
Předčasné volby žádaly v Jeruzalémě
desetitisíce demonstrantů, střety s policií u
domu premiéra Netanjahua
- editor007 | 18. června 2024

IZRAEL: Dnešní protivládní demonstrace v Jeruzalémě se podle agentury AP zúčastnily
desítky tisíc lidí. Účastníci protestu žádali předčasné volby, které by se mohly konat na
podzim, a uzavření dohody o příměří v Pásmu Gazy a o propuštění rukojmích zadržovaných
palestinským hnutím Hamás. U domu premiéra Benjamina Netanjahua se odehrály střety
mezi demonstranty a policií.

Protestní pochod vyšel od sídla izraelského parlamentu a zamířil k rezidenci premiéra Netanjahua,
který podle demonstrantů upřednostňuje své osobní politické zájmy a špatně vede válku v Pásmu
Gazy. Ministerský předseda to odmítá a tvrdí, že se řídí nejlepšími zájmy Izraele. Netanjahu rovněž
odmítá uspořádat předčasné volby v době války.

U rezidence premiéra proti demonstrantů zasáhla policie, použila vodní dělo, kterým mimo jiné
uhasila ohně zapálené demonstranty, píše izraelský tisk. Podle deníku Haarec policie zadržela
nejméně osm lidí a tři lidé se zranili.

Dnešní demonstrace je součástí týdne protestů. Organizátoři už dříve uvedli, že by chtěli do ulic
dostat jeden milion lidí a dosáhnout odchodu současného vládního kabinetu. Na pořádání nynějších
protivládních demonstrací se podílí část lidí, kteří organizovali demonstrace proti reformě justice,
kterou prosazovala současná vláda před válkou v Pásmu Gazy. Tehdy vyšly do ulic stovky tisíc lidí.

Demonstranti, kteří označují Netanjahua za zkorumpovaného, mimo jiné kritizují výjimky z vojenské
služby pro ortodoxní židy. Netanjahuovu pozici také oslabuje odchod opozičního představitele
Bennyho Gance z válečného kabinetu, jehož rozpuštění dnes premiér ohlásil.

 

ZDROJ: Haarec / AP / ČTK

https://cz24.news/predcasne-volby-zadaly-v-jeruzaleme-desetitisice-demonstrantu-strety-s-policii-u-domu-premiera-netanjahua/
https://cz24.news/predcasne-volby-zadaly-v-jeruzaleme-desetitisice-demonstrantu-strety-s-policii-u-domu-premiera-netanjahua/
https://cz24.news/predcasne-volby-zadaly-v-jeruzaleme-desetitisice-demonstrantu-strety-s-policii-u-domu-premiera-netanjahua/

